с. Самарское
Договор

на предоставление услуг по питанию 01.01.2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Самарский
Центр творчества Азовского района, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора
Кириченко Ольги Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ОАО "Плодоовощторг" города Батайска, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
генерального директора Татарской Риты Владимировны действующего на основании Устава, с
другой стороны, в соответствии с п. 14 ч. 2 ст. 55 94-ФЗ от 21.07.2005 г., заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1. По настоящему договору Исполнитель обязуется обеспечить Заказчику в
обусловленный срок предоставление услуг по организации питания.
2. Исполнитель должен предоставить услуги с 01.01. по 31.12. 2023 года.
3. Качество предоставленных услуг должно соответствовать заявке.
4. Исполнитель предоставляет Заказчику необходимые документы в подтверждение
качества предоставленных услуг.

2. Порядок предоставления услуг

2.1.Заказчик обязуется предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие
выполненных Исполнителем работ в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2. В случае обоснованного отказа Заказчика от принятия предоставленных услуг он
должен незамедлительно уведомить Исполнителя о своем отказе с указанием мотивов.
2.3. При обоснованности отказа Заказчика от предоставленных Исполнителем услуг
Исполнитель обязуется устранить недоделки в течение одного дня.
2.4. В случае необоснованного отказа Заказчика от принятия выполненных работ,
Исполнитель вправе потребовать от него оплаты, согласно условиям договора.
2.5. Исполнитель обязуется передать Заказчику акт выполненных работ.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена предоставляемых услуг по питанию учащихся согласована сторонами и
составляет 65 руб. за одну порцию.
3.2.Заказчик гарантирует Исполнителю своевременную и полную оплату за предоставленные
услуги, в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3.Расчёты между сторонами осуществляются ежедневно за наличную плату родителями.

4. Ответственность сторон по договору.

4.1. Сторона договора, имущественные интересы (деловая репутация), которой нарушены в
результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой
стороной убытков.
4.2.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом' исполнившая свои обязательства
по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что
надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой
силы (форс-мажор).
Положения настоящей статьи договора сторонами применяются независимо от того, в чьей
собственности в тот момент находился товар, предусмотренный предметом настоящего
договора.

5. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны
будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем
переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых
протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом, каждая
из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения
возникших вопросов.

6. Изменение и/или дополнение договора.

6.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его
действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие
действия сторон.
6.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего
договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны
сторонами и скреплены печатями сторон.

7. Расторжение договора.

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.2. Договор может быть расторгнут в судебном порядке по требованию одной из сторон
только при существенном нарушении условий договора одной из сторон, или в иных случаях,
предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством. Нарушение
условий договора признается существенным, когда одна из сторон его допустила действие
(или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее
действие договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того,
на что рассчитывала при заключении договора.
7.3. Последствия расторжения настоящего договора определяются соглашением сторон
или судом по требованию любой из сторон договора.

8. Срок действия договора.

8.1 .Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами. Условия
настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после
заключения настоящего договора.
8.2. Настоящий договор действует до исполнения сторонами своих обязательств. Срок
предоставления услуг с 01.01. по 31.12. 2023 года с момента подписания договора, но не
позднее, чем до 31,12.2023г.
8.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой
прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны

договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при
исполнении условий настоящего договора.

9. Юридические адреса сторон

9.1.В случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов стороны
договора обязаны в пятидневный срок уведомить об этом друг друга.
9.2.Реквизиты сторон:

Заказчик
МБУ ДО Самарского ЦТ

Юридический адрес и индекс: 346751 Азовский_
район, с.Самарское, ул.Московская, 18/66
тел. 8(86342)20568
ИНН 6101029590
Расчетный счет 40701810560151000010
ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области
л/счет 20586X14240 БИК 046015001

Исполнитель:

ОАО"Плодоовощторг"города Батайска

Шу
Директор

346880 г.Батайск. ул.Самарское шоссе.1
Г1АО КБ Ц ентр-И нвест г.Ростов-на-Дону,

тел.8-86354-7-33-03
ИНН 6141031718. БИК 046015762
'Р/С 40702810700200000990
|к/с 30101810100000000262на&*
КПП 614101001

О.А.Кириченко
Генераль
директо1

« л -

тарская/